Site: www.seapconcursos.com.br

Julgamento de Recursos

Conforme Edital n° 01/2013 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de São
Gonçalo do Sapucaí/MG, a empresa organizadora torna público o Julgamento dos
Recursos referente o Gabarito das Provas Objetivas divulgado em 02/12/2013,

conforme a seguir:

Nome
N° de

Inscrição
Cargo

RAFAEL LUCAS OLIVEIRA 248 Fiscal de Tributos

QUESTÃO 10

Conforme divulgado no gabarito oficial a reposta correta é a letra “D”, como afirma o candidato. Recurso

INDEFERIDO, mantém – se a alternativa “D” conforme divulgado em 02/02/2013.

QUESTÃO 29

O enunciado da questão pede para responder de acordo com o art. 3º da lei 8.666. Art. 3o  A licitação

destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais

vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será

processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da

vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos. Recurso

INDEFERIDO, mantém – se a alternativa “B”, coforme divulgado em 02/12/2013.

Belo Horizonte, 16 de dezembro de 2013.

Seap Consultoria & Concursos Públicos